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ــن کـــنـــفـــرانـــس  ــیـ ــتـ ــسـ ــخـ نـ
بــیــن الــمــلــلــی عــلــوم و فــنــون 
ــور  ــضــ هـــــســـــتـــــه ای بـــــــا حــ
ــی و  ــ ــلـ ــ مـــتـــخـــصـــصـــان داخـ
خارجی از 17 اردیبهشت در 
اصفهان آغاز شده و تا امروز 
ادامه دارد. آنچه درباره این کنفرانس اهمیت 
ویـــژه دارد، حــضــور رافــائــل گــروســی مــدیــر کل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی است. 
گروسی روز گذشته در حاشیه دومین روز این 
کنفرانس بــا محمد اســامــی رئیس  سازمان 
انــرژی اتمی کشورمان دیــدار و گفت وگو کرد. 
اســامــی و گــروســی در جــریــان ایــن دیـــدار به 
بررسی رونــد تقویت همکاری های دوجانبه و 
موضوعات مشترک ایران و آژانس پرداختند. 
دیدار دوجانبه رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
ــرژی اتمی در  و مدیرکل آژانــس بین المللی ان
جریان برگزاری دومین روز کنفرانس بین المللی 
علوم و فنون هسته ای در اصفهان بود. گروسی 
همچنین پس از دیدار با اسامی در نشست 

خبری مشترک با اسامی هم حضور یافت.

مبنا همان بیانیه اسفند 1401 است◾
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این 
نشست گفت: باید برای تداوم همکاری ایران 
و آژانـــس گــام هــای عملیاتی را بــرداریــم و من 

پیشنهادی را به ایران در این زمینه ارائه دادم.
گروسی در خصوص رایزنی ها ادامه داد: امروز 
افتخار بزرگی است که در شهر اصفهان حضور 
دارم. مــن طــی دوره حــضــورم، روز گذشته در 
تهران نشست های مهمی را با وزیر و معاونش 
داشتم و اکنون در فرایند حساسی قرار داریم. 
دراین مدت رایزنی های فشرده ای را برای اتخاذ 

گام های متقابل داشتیم.
وی ادامــه داد: بیش از یک ســال پیش ما برای 
صـــدور بیانیه تــوافــق کــردیــم تــا مسیر آیــنــده را 
مشخص کنیم، آن سند مهم بـــود. ایــن سند 
همچنین اشـــاره دارد به آنچه نیاز اســت برای 
حل وفصل مسائل باقیمانده و مشخص می کند 
گام های اضافی که طرفین باید بردارند. باوجود 
کاستی ها گام ها پیشتر برداشته شده است و مفاد 
سند معتبر است. نیاز است ما گام های عملیاتی 

را برداریم و من پیشنهادی را به ایران ارائه دادم. 
تیم های طرفین در نشست جداگانه ای در حال 

تعریف گام های تکمیلی هستند.
گروسی در پاسخ به پرسشی در خصوص بیانیه 
مارس میان ایران و آژانس و تأثیر آن در برطرف کردن 
مسائل گفت: قصد ما تولید سند جدید نیست و 
مبنای ما همان بیانیه مارس )اسفند1۴۰1( است. 
این ها گام های عملیاتی هستند که برای برداشتن 
اتخاذ کردیم. بیانیه مشترک ظرفیت دارد مسائل 
باقیمانده را حل وفصل کند. ما برای اجرایی کردن 
بیانیه مشترک روی گام های ملموس و عملیاتی 

توافق کردیم.
ــاســخ بـــه پــرســشــی در  ــــس در پ مــدیــرکــل آژانـ
خصوص نقش رژیم صهیونیستی در تخریب 
روابــط ایــران و آژانــس گفت: نگرانی های ایران 
در خــصــوص نقش اســرائــیــل وجـــود دارد. ما 
به بازیگران خارجی توجه نمی کنیم و نقش 
ایـــران را در نظر می گیریم. مــا اقــدامــاتــی را با 
ایران طراحی می کنیم تا هرگونه شکی برطرف 
شود، همکاری ها را در مسیر صحیحی پیش 

می بریم.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ 
به پرسش دیگری در خصوص رفتار آمریکا در 
خــروج از برجام و شرایط به وجودآمده گفت: 

این چیزی است که داریم روی آن کار می کنیم. 
ما باید همکاری کنیم تا به مسیر قبلی برگردیم 
و احیای برجام و یا هر سند دیگری را که ایران 
تمایل داشته باشد به آن وارد شود، تسهیل 
کنیم، ما اکنون می دانیم چه اقداماتی باید 

انجام شود و در حال هماهنگی هستیم.

ــی حرکت ◾ ــی ت در چـــارچـــوب پـــادمـــان و ان پ
می کنیم

اســامــی هــم در ایــن نشست بــه پرسش های 
خبرنگاران پاسخ داد. رئیس ســازمــان انــرژی 
اتمی ایـــران گفت: مــا در چــارچــوب پــادمــان و 
ان پی تی حرکت می کنیم و این فضا روابط ما را 

با آژانس باید به تعامل بیشتر برساند.
بــه گـــزارش خبرنگار حــوزه سیاست خارجی 
خبرگزاری تسنیم، ظهر دیروز، محمد اسامی، 
رئــیــس ســازمــان انـــرژی اتــمــی ایـــران و رافــائــل 
گروسی در کنفرانس بین المللی هسته ای ایران 

حضور پیدا کردند و سخنانی را ایراد کردند.
در ابتدا اسامی با اشاره به برگزاری این کنفرانس 
بین المللی گفت: ایران که مهد تمدن و تاریخ بوده 
همواره تولید کننده و صادر کننده علم و فناوری 
بوده است و توانسته در دنیا تأثیرگذار باشد. 
پس از پیروزی انقاب اسامی این فرصت برای 

مردم عزیز ما فراهم شده تا برای پیشرفت علم و 
فناوری هسته ای کشور گام بردارند.

ــزود: دانشجویان و اساتید مــا همواره  وی افـ
توانستند همکاری های صنعتی داشته باشند 
و علوم و فنون شتاب بگیرد تا در زندگی مردم 
تأثیر داشته باشد. با توجه به القائات، رژیم 
ــران سعی در  خصمانه و نظام سلطه علیه ای
مخدوش کردن افکار در خصوص علم هسته ای 
ایران داشتند و این ها بهانه ای برای تحریم علیه 
کشور شده است و این سبب شده تا ما مسیر 

خود را محکم تر طی کنیم.
اسامی اظهار کرد: امروز در ایران علوم و فنون 
هسته ای دارای ظرفیت های علمی و پژوهشی 
است و این ظرفیت ها فرصت آفرین شده تا 
جوانان ما به این رشته ورود بکنند. ما در نظام 
لجستیکی چون تحریم هستیم نمی توانیم 
خریدی در صنعت هسته ای داشته باشیم. 
وقتی شما موفق به خرید نمی شوید باید از 
تحقیقات درون زا به فناوری برسانید و تبدیل 
به صنعت کنید. ما توانستیم فرایند تبدیل 
ایـــده بــه محصول را طــی کنیم و ایــن مرهون 
تاش ها و نتایج تحقیقات دانشمندان است. 
ــورت بــومــی انجام  ایــن یافته ها اکــنــون بــه صـ
می شود و نظام سلطه ایــن را نمی پذیرد، چه 
آنان بپذیرند یا نپذیرند ما حرکت خواهیم کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: ما 
در چارچوب پادمان و ان پی تی حرکت می کنیم 
و این فضا روابط ما را با آژانس باید به تعامل 
بیشتر برساند. ما با ایــن تعامات با آژانــس 

تخریب های سیاسی را مدیریت می کنیم.
وی با بیان اینکه امروز اراده ملی برای تأثیرگذاری 
صنعت هسته ای در زندگی مردم وجود دارد، 
گفت: برنامه ما بر اســاس سند راهــبــردی طی 

می شود و ما نسخه آن را به آژانس ارائه کردیم.
اسامی با تأکید بر توسعه منابع انسانی گفت: 
ما در ســال آینده در ایــن خصوص از بورسیه 
استفاده خواهیم کــرد. دبیرستان های انرژی 
ــم و  اتمی را به مقطع دبستان گسترش دادی
استعدادها را بــرای سرمایه گذاری هدف قرار 
دادیم. ما از استعدادها در مقطع دبستان به 
دبیرستان و سپس بورسیه و دانشگاه حمایت 

خواهیم کرد.

رافائل گروسی در نشست خبری با اسلامی: 

روی گام های عملیاتی توافق کردیم

خبرخبر

مینا افرازه انتشار برخی خبرها 
دربــــاره جــزئــیــات تــوافــق امنیتی و 
نظامی میان آمریکا و عربستان 
درحالی است که بررسی محورهای 
مــطــرح شـــده در تــوافــق بیانگر طـــرح ریـــزی نظم 
جدید منطقه ای توسط این دولت ها برای دوران 
پساجنگ اســت. ایجاد اتحاد سه ضلعی میان 
آمریکا، عربستان و اسرائیل، از یک سو واکنشی 
دسته جمعی در برابر ایران به دنبال نمایش قدرت 
نظامی آن و از سوی دیگر منزوی ساختن کشورمان 
در مسیر حمایت از فلسطین و پیشبرد راهبرد 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی است. از 
سوی دیگر هر یک از اضاع این اتحاد درصددند 
اهداف و منافع فردی خود را از طریق توافق امنیتی و 
دفاعی پیش ببرند. در همین راستا، رسانه المانیتور 
در تحلیلی در این بــاره می نویسد: »اجــزای لازم 
برای یک پیمان دفاعی تاریخی ایالات متحده با 
عربستان سعودی تقریباً فراهم شده است؛ توافقی 
که به عادی سازی روابط ریاض با دولت یهود کمک 
می کند و بنابراین، امکان جریان متقابل سرمایه 
و همکاری نظامی را فراهم می کند که می تواند 
ــران را بیشتر منزوی کند«. امــا ســؤال اساسی  ای
درباره تأثیرات و نتایج توافق مذکور بر روابط ایران و 

عربستان سعودی است. 
در همین زمینه، محمدپارسا نجفی کارشناس 
مسائل عربستان در گفت وگو با قدس تصریح کرد: 
سعودی ها از زمان تأسیس حکومت تا دوران حاضر 
به عنوان متحد راهبردی غرب و آمریکا محسوب 
می شوند. همچنین عربستان از زمان شکل گرفتن 
رژیم صهیونیستی نیز همراستا با تل آویو حرکت 
کــرده، گرچه ایــن را رسماً اعــام نکرده، امــا روابــط 

سعودی ها با رژیــم صهیونیستی غیر قابل انکار 
است. حتی درباره مصداق بارز پیمان مخفیانه میان 
عربستان با اسرائیل، انگلیس و آمریکا می توان گفت 
هر زمان حمله یا تهدیدی متوجه رژیم صهیونیستی 
اســت، عربستان نقش مدافع اسرائیل را بازی 
می کند. در چنین شرایطی، ایجاد پیمان نظامی و 
امنیتی عربستان با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
امر جدیدی نیست، بلکه آنچه در گذشته مخفیانه 
بوده اکنون آشکار می شود. گرچه چین تاش های 
فراوانی برای بهبود روابط ایران و عربستان انجام داد 
تا تنش های موجود در منطقه خلیج فارس به بازار 
انرژی سرایت نکند و روند صدور نفت و گاز مختل 
نشود، اما شرایط و تحولات نشان می دهند چینی ها 
نمی توانند مانع بــروز تنش ها در منطقه شوند. 
دشمنی عربستان با ایران و تشیع امری ذاتی است؛ 
بنابراین ادعای بهبود روابط ایران و عربستان کاماً 

سطحی، زود گذر و غیر قابل اعتماد است. 

احساس ضعف سعودی ها پس از عملیات ◾
وعده صادق

ایــن کارشناس خاورمیانه بیان کــرد: عربستان 
هیچ تاشی برای بازگشایی سفارتخانه ها و بهبود 
روابــط خود با ایــران نــدارد و حتی از نظر راهبردی 
نیز کاماً بر ضد ایران عمل می کند. سعودی ها در 
مسائل منطقه ای همواره علیه ایران موضع گیری 
کرده اند، چنان که عربستان و حکومت های وابسته 
به غــرب پس از عملیات وعــده صــادق دریافتند 
نمی توانند به تنهایی در برابر ایران فعالیت کنند و یا 
مدافع اسرائیل باشند. درنتیجه سعودی ها تاش 
می کنند با ایجاد پیمان های نظامی و راه انـــدازی 
تبلیغات به نحوی قدرت خود را اثبات کنند؛ زیرا از 
نظر عملیاتی، راهبردی و نظامی ثابت شده اسرائیل 
توانایی پاسخ و واکنش به ایــران را نــدارد. از سوی 
دیگر نیز آمریکا با دولت هایی همانند اسرائیل، 
عربستان، امــارات و... که توسط انگلیس ایجاد 

شده اند، اتحاد راهبردی دیرینه دارد، اما اکنون آن 
را به صورت آشکار و در قالب پیمان امنیتی بیان 
می کند. بخش عمده خرید نظامی عربستان از 
آمریکا و پس از آن اروپای غربی است. عربستان 
در جنگ هشت ساله با یمن از این کشور شکست 
خورد و از سوی دیگر قدرت آمریکا هم دچار افت 

قابل توجهی شده است. 
نجفی گفت: این درحالی است که طی دو سال 
اخیر برخی تحلیلگران در تحلیلی نادرست بیان 
کردند آشتی میان ایران و عربستان مانع برقراری 
و عادی سازی روابــط سعودی ها با رژیــم اسرائیل 
می شود که آن هم برداشتی ساده انگارانه بود. در 
حال حاضر عربستان به سمت گسترش روابط 
و یا به عبارتی آشکارسازی روابــط مخفیانه اش 
با اسرائیل پیش مــی رود، چنان که سفر مقامات 
رژیم صهیونیستی به ریاض و دیدار با سعودی ها 
دلیلی بر اثبات این مدعاست. عربستان از همان 
سال 19۴8 روابط دوستانه با رژیم صهیونیستی 
داشته امــا آن را پنهان کــرده اســت. ایــن درحالی 
است که پس از عملیات وعــده صــادق احساس 
ضعف می کند و به همین دلیل به توافقات علنی 
با آمریکا و اسرائیل روی می آورد. بنابراین این توافق 
در صحنه ژئوپلتیکی منطقه تأثیر واقعی و فیزیکی 
نخواهد داشــت. از سوی دیگر، آمریکا به خوبی 
می داند توانایی درگیری با ایران را ندارد و هرگونه 
افزایش تنش در منطقه خلیج فارس به اقتصاد آن 
آسیب وارد می کند و به جایی نخواهند رسید. اما 
به هر صورت عربستان به عنوان رقیب سنتی ایران 
نمی تواند افزایش قدرت آن را تماشا کند و طبیعتاً 
با انجام چنین اتحادهایی درصدد ضربه زدن به 

جریان مقاومت است.

بررسی تأثیرات توافق امنیتی میان آمریکا و عربستان بر روابط سعودی ها با ایران

اتحاد مثلث علیه منافع ایران 

گفتوگو

درحاشيه

شاهدان 
دروغی نقره داغ 
می شوند

قوه قضائیه در لایحه 
تعزیرات فصلی، 
قانون افزایش مجازات 
شهادت کذب را 
پیش بینی کرده و بر این 
اساس برخی شاهدان 
کاذب به مجازات 
حبس بیشتر از ۲ تا 
۵8 سال، جزای نقدی 
بیشتر از 8۰ میلیون 
ریال تا 18۰ میلیون ریال 
و محرومیت از حقوق 
اجتماعی بیشتر از 
۵ تا 1۵ سال محکوم 
می شوند. به گزارش 
تسنیم متأسفانه 
میزان شهادت دروغ 
در دادگاه ها هر چند 
قابل اندازه گیری دقیق 
نیست، اما آمار بالایی را 
به خود اختصاص داده 
است و گروهی که با 
عنوان شاهدان حرفه ای 
شناخته می شوند در 
مقابل مجتمع های 
قضایی پیشنهاد 
شهادت دروغ را به 
طرفین دعوی مطرح 
می کنند.

خبـر
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خبر
   کلید امنیت منطقه توقف جنگ غزه است 

سخنگوی وزارت خارجه با محکومیت شدید حمله 
رژیم اشغالگر صهیونیستی به منطقه مرزی رفح 

در جنوب نوار غزه اعلام کرد کلید امنیت و آرامش در 
منطقه توقف جنگ در غزه است. سخنگوی وزارت امور 

خارجه حمله رژیم اشغالگر صهیونیستی به منطقه 
مرزی رفح در جنوب نوار غزه را به شدت محکوم کرد. 
ناصر کنعانی اظهار کرد: حمله به این منطقه باوجود 
همه هشدارهای بین المللی و مخالفت قاطع جامعه 
جهانی، بیانگر درنده خویی رژیمی یاغی است که به 

هیچ هنجار بین المللی پایبند نبوده و قطعاً اصلی ترین 
تهدید صلح و امنیت بین المللی به شمار می رود. وی 

تصریح کرد: این اقدام رژیم با هدف به شکست کشاندن 
تلاش های بین المللی برای توقف جنگ و پایان بخشیدن 
به نسل کُشی در غزه و صرفاً به قصد حفظ منافع فردی 

و گروهی جنایتکاران صهیونیست صورت گرفته است. 
وی افزود: قطعاً مسئولیت جنایات و خونریزی جاری، 

به خصوص در منطقه رفح بر عهده رژیم کودک کش 
صهیونیستی و پشتیبان اصلی آن یعنی دولت آمریکا بوده 

و این جنایتکاران باید پاسخ گوی جنایات خود باشند.

رئیس جمهور: ورزش همگانی همزمان با قهرمانی مورد توجه باشد
رئیس جمهور روز گذشته در آیین تجلیل از قهرمانان و 
مدال آوران ورزش کشور، ضمن قدردانی از افتخارآفرینان 
ورزشی که با تاش های خود برای کشور و ملت قهرمان 
ایران عزت و افتخار آفریدند، ورزش را برای جامعه امری 
ضروری و توسعه آن را سبب توسعه سامت، امید، نشاط 

اجتماعی و انسجام ملی در جامعه دانست.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه قهرمانان ورزشی پیشتازان 
ایجاد امید و غرور ملی هستند و حقیقتاً ایستادن هر 
ورزشکار بر سکوی قهرمانی و به اهتزاز درآمــدن پرچم 
پرافتخار جمهوری اسامی ایران دل مردم را شاد می کند، 
ــزود: قهرمانان و ورزشــکــاران ما نباید هیچ دغدغه ای  اف
جز رقابت در میدان و قهرمان شدن داشته باشند. در 

سال های اخیر ورزشــکــاران کشور در عرصه قهرمانی و 
حرفه ای در بخش های آقایان و بانوان مکرر برای کشور 
اقتدار و افتخار آفریدند؛ بنابراین باید به این عرصه توجه 
ویژه ای شود، اما در کنار آن باید ورزش همگانی، روستایی، 

عشایری و دیگر عرصه ها نیز مورد توجه باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه قهرمانی ورزشکاران ما همراه 

با یک داشته های عقیدتی و نگاه به نجات مظلوم و فریاد 
کشیدن بر سر ظالم و ستمگر اســت، خاطرنشان کرد: 
این ها به ورزش و قهرمانی معنای واقعی می دهد که بسیار 
حائز اهمیت اســت. در ایــن مراسم و با حضور رئیس 
جمهور از قهرمانان و مدال آوران برگزیده ۳۲ رشته و بخش 

ورزشی قدردانی و تجلیل شد.

رصد

 المیادین در یادداشتی  از راهبرد ایران 
در تقابل با رژیم صهیونیستی نوشت

 »صبر« با  چاشنی 
توازن راهبردی قدرت

مصطفی لشکری   حدود ۲۰روز از واکنش 
ــدام تروریستی  ــران به اق موشکی و پهپادی ای
رژیم صهیونیستی می گذرد و هنوز بحث درباره 
آن در محافل سیاسی و رسانه ای ادامــه دارد؛ 
همان طور که منابع خبری اسرائیلی با گذشت 
زمان، اطاعات جدید و البته واقعی تری از آنچه 
شب 1۴آوریل رخ داد را منتشر می کنند. مانند 
»جــروزالــم پست« که از رادیــو ارتــش اسرائیل 
نقل می کند: در شب عملیات ایــران، از میان 
هشت موشک، سامانه های پدافندی آمریکا 
تنها در دومورد توانستند موفق عمل کرده و به 
موشک های ایرانی اصابت کنند؛ یعنی موفقیت 
۲۵درصدی سامانه های آمریکایی در رهگیری و 

انهدام موشک های بالستیک ایرانی.
در همین حال، ابراهیم علوش، استاد دانشگاه 
و نویسنده فلسطینی در یادداشتی تحلیلی 
ــروری بــر مفهوم  ــ ــرای »الــمــیــادیــن« ضــمــن م بـ
»صبر راهبردی« و تجربه های تاریخی آن، در 
پی پاسخ به ایــن پرسش برآمده که »آیــا ایــران 
از مرحله صبر راهــبــردی بــه مرحله رویــارویــی 
مستقیم رسیده است؟«. او با بیان اینکه »در 
نظم بین المللی و منطقه ای حاکم بــر دنیای 
امروز، پایبندی به اصل صبر راهبردی از سوی 
دولت های مستقل، راه را برای هژمونی خارجی 
بــاز می کند تا در صــورت اطمینان از دریافت 
نکردن پاسخ، حاکميت دولــت هــای مستقل 
را نقض کند، می نویسد: »اتخاذ رویکرد صبر 
راهـــبـــردی، حاکمیت را بــه خطر مـــی انـــدازد و 
ضعف توانایی بــازدارنــدگــی در بــرابــر ناقضان 
حاکمیت - که بر وجهه سیاسی و امنیتی هم 
تأثیر می گذارد- را آشکار می کند؛ از این رو نیاز 
به تعادل میان مفاهیم »بازدارندگی« و »صبر 

راهبردی« وجود دارد«.
با ایــن نگاه، علوش پــرونــده فرماندهان شهید 
ایرانی، از قاسم سلیمانی تا محمدرضا زاهدی، 
محمدهادی حاجی رحیمی و دیگران را همچنان 
باز می داند و واکنش ایــران را در راستای تثبیت 
بازدارندگی و نمایش قدرت دفاع از حاکمیت خود 
- بدون خروج از مرحله صبر راهبردی - ارزیابی 
می کند و ادامــه می دهد: »بنابراین صحبت از 
خــروج ایــران از مرحله صبر راهبردی به مرحله 
رویــارویــی آشکار و قاطعانه بسیار زود اســت؛ و 
صحبت هایی از این دست سبب می شود اجزای 
محور مقاومت احساس کنند در صورت رویارویی 
آشکار با طرف آمریکایی - صهیونیستی، تحت 
پوشش ایــران هستند و اگر ایــران با هر آنچه که 
دارد برای حمایت میدانی از آن ها نشتابد، این 
امر موجب سردرگمی زیادی در محور مقاومت 
خواهد شد«. به عقیده علوش »آنچه رخ داد این 
بود که ایران پیام داد اگر مجبور به جنگ مستقیم 
شود، توانایی دور زدن سامانه های پدافند هوایی 
و موشکی رژیم صهیونیستی را دارد؛ حتی اگر 
فقط برخی از موشک ها و پهپادهای قدیمی خود 
را پرتاب کند؛ و ثابت کرد رژیم صهیونیستی برای 
دفاع در برابر این حجم از موشک و پهپاد نیازمند 
مداخله آمریکا، انگلیس، فرانسه و کشورهای 

عرب است«.
او اضافه می کند: »آنچه اتفاق افتاد نشان دهنده 
تغییر در قواعد درگیری و به نوبه خود بیانگر تغییراتی 
در توازن قدرت است که برای دستیابی به آن دهه ها 
فداکاری، جانفشانی و تاش سخت صورت گرفته؛ 
اما این بدان معنا نیست که زمان یک ضدحمله 
عمومی فرا رسیده - آن طور که برخی عاقه مندان 
به اشتباه تصور می کنند - بلکه به این معناست که 
ایران گامی برای ایجاد نوعی توازن راهبردی برداشته 
است که رژیم صهیونیستی و سایران را از حمله به 
حاکمیت خود بازدارد، بدون اینکه وارد حالت حمله 
فراگیر شــود«. و البته که این نویسنده فلسطینی 
معتقد است طرف آمریکایی - صهیونیستی این 
تغییر توازن قدرت را به راحتی نمی پذیرد و به دنبال 

خدشه وارد کردن به چهره ایران است.
ابراهیم علوش در پایان می نویسد: »ایران حمله 
خود را به گونه ای انجام داد که به او اجازه دهد 
دوره ای طولانی تر و امن تر برای انباشتن عناصر 
قدرت، دستاوردها و پیروزی ها داشته باشد؛ زیرا 
تمام شرایط برای مقابله با ائتاف آمریکایی-
صهیونیستی-عربی هــنــوز فــراهــم نــشــده و 
همچنان به طور کلی، در مرحله دفاع راهبردی 
است که سعی دارد با اقدام اخیر آن را به مرحله 

توازن راهبردی منتقل کند«.


